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Næringsplan 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar Næringsplan versjon 30.08.2025 slik den foreligger. 
 
 

Vedlegg 
Næringsplan versjon 30.08.2025 
 
 

Sammendrag 
Risør kommune har to næringsspesifikke satsningsområder; skaffe gode rammebetingelser for 
eksisterende virksomheter samt realisere potensialet i besøksnæringen. Kommunens 
næringsarbeid tilstreber å legge til rette for innovasjon og økt kompetanse, samtidig som det 
bygges et sterkt fundament for fremtidig næringsliv gjennom forbedret infrastruktur og høy 
bosteds- og besøksattraktivitet. For å lykkes med lokal næringsutvikling kreves et godt samarbeid 
mellom kommune, regionen, næringsliv og utdanningsinstitusjoner.  

 
Bakgrunn 
Etter oppstarten av arbeidet med kommunens næringsplan i november 2024, har 
referansegruppen avholdt tre møter. I tillegg har en rekke enkeltmøter med deltagerne i 
referansegruppen og andre funnet sted for å detaljere og utvikle forslag til strategisk retning og 
tiltak. Formannskapet er blitt løpende informert om innholdet i arbeidet.  
Et utkast til næringsplan ble diskutert flere møter, bl.a. i Formannskapet 13.03.2025, og de 
politiske innspillene er innarbeidet i forslag til plan som nå foreligger.  
 
Næringsplanen for Risør kommune innretter kommunens arbeid mot et bærekraftig og 
konkurransedyktig næringsliv som er tilpasset fremtidens utfordringer. Planen tar utgangspunkt i 
kommunens eksisterende næringsliv og skal bidra til at kommunens arbeid legger til rette for vekst 
i både eksisterende og nye bedrifter, med spesielt fokus på kompetanse og innovasjon.  
Planen tar utgangspunkt i Risørs unike forutsetninger for vekst innen besøksturismen, og for en 
forbedret bostedsattraktivitet. Dette vil igjen sikre grunnlaget for eksisterende næringer.  
Næringsplanen har vært sendt på høring, ingen innspill er mottatt. 

 
Saksopplysninger 
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Seks tiltaksområder er definert:  
 
• Arbeidskraft og kompetanse: Det er et sterkt behov for å sikre tilgang til kompetent 
arbeidskraft gjennom rekruttering og kompetanseutvikling. Uten høy kompetanse er det ikke mulig 
å gjennomføre det grønne skiftet, utnytte potensialet i KI mm. Planen legger vekt på samarbeid 
med lokale og regionale utdanningsinstitusjoner, samt å utvikle et kompetansemiljø innenfor 
sektorer som kan gi Risør et konkurransefortrinn. Dette inkluderer tilrettelegging for 
klynger/nettverk og samarbeidsordninger for kompetanseutvikling.  

• Bostedsattraktivitet: For å tiltrekke både arbeidskraft og bedrifter er det avgjørende å øke 
bostedsattraktiviteten. Tiltakene inkluderer markedsføring av Risør som et attraktivt sted å bo, med 
oppmerksomhet på høy livskvalitet, gode transportmuligheter, og et solid tilbud innen skole, 
barnehage og kultur. Her må vi også tenke regionalt.  

• Innovasjon og nyetableringer: Risør skal være et attraktivt sted for entreprenørskap, med 
innovasjon innen eksisterende næringer samt nyetableringer. Dette innebærer en positiv holdning 
til gründerskap, godt samarbeid med næringsklynger, fagmiljø, konsekvent bruk av støtteordninger 
samt en effektiv kommunal saksbehandling (si «ja»). 

• God infrastruktur: Planen understreker nødvendigheten av å utvikle en moderne, 
bærekraftig infrastruktur for å støtte vekst i næringslivet. Dette omfatter energiløsninger, effektiv 
avfallshåndtering, og digital infrastruktur mm. Dette har stor innflytelse både på bosteds og 
besøksattraktivitet.  

• Destinasjon Risør: Det er et mål å styrke Risør som en helårsdestinasjon, ved å bygge på 
kultur, natur og opplevelser. Nye arrangementer utenom hovedsesongen, festivaler og effektiv 
digital markedsføring er sentrale tiltak for å tiltrekke besøkende gjennom en større del av året. 
Dette skal et være et sted hvor det skjer noe hele tiden. 

• Bransjespesifikke tiltak: Våre hovednæringer er støttet av tiltakene nevnt over. Utover 
dette, er tiltak definert, hvor vi mener at vi har eller kan utvikle spesifikke konkurransefortrinn på 
basis av eksisterende forutsetninger. Reiseliv er beskrevet som et eget tiltak.  

 
Økonomiske konsekvenser 
 
Gjennomføringen av tiltak har økonomiske konsekvenser, men de fleste tiltakene kan ikke 
kvantifiseres i dag. Dette gjelder særlig næringsutvikling, evt. ytterligere infrastruktur investeringer 
og destinasjonsarbeid. 
 
Andre driftsmessige konsekvenser 
Gjennomføringen av tiltak vil kreve ressurser. Dette må vurderes i hvert enkelt tilfelle. Kommunen 
har i stor grad en tilrettelegger rolle, og mulig ansvar for investeringer knyttet til arealutvikling og 
infrastruktur. 

 
Vurderinger  
 
Klima og natur 
Relevante mål fra Miljøplanen er tatt med i næringsplanen. Den vesentligste forutsetningen for å 
utvikle et bærekraftig næringsliv, er kompetanse og evnen til å gjennomføre tiltak. Det er fagmiljøer 
og næringsklynger o.l. som i stor grad kan bidra her. Vi kan tilrettelegge for gode nettverk. Dette er 
i tillegg til generelle klima støttetiltak som tilrettelegges på et overordnet nivå. På Moland Vest 
næringsområde gir vi bedrifter tilgang til bærekraftig prosess varme, ellers er en god bærekraftig 
infrastruktur vesentlig. 
 
 
Folkehelse og levekår 
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Den viktigste faktoren for å få gode levekår er gode arbeidsplasser, dette er fokuset til 
næringsplanen.  
 
 
Kommuneplan 
Vesentlige mål og tiltak fra Kommuneplanen og Miljøplanen fra 2024 er tatt hensyn til i forslag til 
næringsplan.  
 

Konklusjon 
Planen skal legge til rette for innovasjon, økt kompetanse, samtidig som det bygges et godt 
fundament for fremtidig næringsliv gjennom forbedret infrastruktur og høy bostedsattraktivitet. For 
å lykkes med lokalt næringsarbeid kreves et tett samarbeid mellom regionen/fylket, kommunen, 
næringslivet og utdanningsinstitusjoner.  
 


